
1 

 

Poznań, dnia 2013-08-22 
EZ/350/85/2013/_____1024_______ 
 
 
Wg rozdzielnika: Do wszystkich uczestników  i zainteresowanych postępowaniem  o zamówienie publiczne. 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego - Zakup i dostawa odczynników do biologii i diagnostyki molekularnej [350/85/2013] 

 
 

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iŜ niniejszym dokonuje zmiany terminów postępowania odpowiada na 
pytania i modyfikuje specyfikację istotnych warunków zamówienia: 
 

ZMIANA TERMINU.  
W związku  z dokonaną modyfikacją przedłuŜa się terminy postępowania. Ustala się  dla przetargu  85/2013 : 

• termin składania ofert do dnia 12.09.2013 r. do godz.9.00  
• termin otwarcia  ofert w dniu 12.09.2013 r. o godz. 10.00 
 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE. 

Pytanie:    Pakiet nr 2 : „Czy Zamawiający wymaga wsparcia aplikacyjnego dotyczącego wykonywania badań z wykorzystaniem 
produktów będących przedmiotem zamówienia oraz dostarczenia dokumentu producenta w/w przedmiotów zamówienia 
potwierdzającego udzielenie takiego wsparcia?” 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza proponowane wsparcie wykonywanych badań,  ale nie wymaga. 
 
Pytanie: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do wzoru umowy o brzmieniu: „W przypadku zmiany przepisów prawa 
podatkowego w okresie obowiązywania umowy, w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej 
stawki do cen netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana ta, nie stanowi zmiany umowy i 
nie wymaga aneksu.” Mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika- podatek ten powinien obciąŜać nabywcę (odbiorcę) towarów, 
nie zaś Wykonawcę (dostawcę).Wykonawca wskazuje, iŜ długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia 
przedmiotu zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. NaleŜy wskazać, iŜ 
podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy- art.3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001r. o cenach 
(Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm., który znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z 
art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r Nr 113, poz. 759 , z późn. zm.). 
Cena stanowi wartość wyraŜoną w pieniądzu, która kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. 
Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez 
Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iŜ zmiany stawek VAT są niezaleŜne od Stron, Wykonawca nie moŜe 
skalkulować tych zmian- oblicza cenę przy ustalaniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się 
błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniu oferty). ObciąŜenie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT 
stanowi nieuprawnione obniŜenie wynagrodzenia naleŜnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy 
Zamawiającym a Wykonawcą. 

2. Odp.  Zamawiający nie wyraŜa zgody - nie ma potrzeby i konieczności  dopisywania proponowanej treści do 
umowy.   Umowa zawiera  w § 5 pkt 3 informację o zmianie stawki VAT. 
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3. Czy Zamawiający moŜe wskazać producenta i numery katalogowe wymienionych w pakiecie 4 w pozycjach 10 i 18 
produktów, co ma na celu dobranie wymaganych  prawidłowych odczynników? JeŜeli ze względu na uczciwą konkurencję 
zamawiający nie moŜe podać numerów katalogowych wyŜej wymienionych pozycji, to czy wyrazi zgodę na zaoferowanie: 

• w pozycji 10 przeciwciała Anti-rat w opakowaniach 50ug at 1 mg/ml albo anti-human skoniugowanego z PE 
konfekcjonowanego  po 50 testów w opakowaniu? 

• w  pozycji 18 czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie  opakowania 100ul przeciwciała w stęŜeniu 100ul 
at1mg/ml a nie 100ug at 1 mg/ml? 

Odpowiedź: Zamawiający niniejszym  podaje nazwę producenta i numery katalogowe produktów z pakietu 
4:  Pozycja 10: Abcam, nr kat: ab53321 Pozycja 18: Abcam, nr kat: ab100970 

Niniejszym informujemy, Ŝe nie jest to wskazanie jedynie zobrazowanie wymaganego w 
zamówieniu produktu. Zamawiający dopuszcza moŜliwość składania ofert równowaŜnych. 

 
MODYFIKACJA SPECYFIKACJI. 

Zmianie ulega treść  pkt.  VI.3.2. 
Jest: 

 Aktualny odpis lub oświadczenie 
Aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeŜeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy. W przypadku Wykonawcy 
mającego siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dokumentu wystawionego w 
kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzającego Ŝe nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono 
upadłości- wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. 

Winno być: 
Aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeŜeli odrębne przepisy 
wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 
wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o  dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert. 
 
 
Pozostałe zapisy specyfikacji nie ulegają zmianie.  
 
 
 
Z powaŜaniem,  
z-ca Dyr. ds. Lecznictwa  
 
 
dr n med. Józef Mazurek 
 
 

Przygotowane przez Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia  - Katarzyna Witkowska tel 61/88 50 643; fax ...698 


